Hydraulische Hubzylinder-
einheit HZE NG 4
Technisches Datenblatt
Aufbau und Funktion
Der Aufbau der Hubzylindereinheit ist modular, kompakt  und
robust. Alle Ventilkomponenten sind direkt an den Blockzylin-
der angebaut. Dadurch wird die optimale Leistungsdichte er-
reicht. Der elektronische Steuerungsaufwand ist gering. Die

voith.de
Typenschlüssel
             HZE 04 . 1 S VW 4 L 700 - 080 / 056 - 040 S
Zylinderkennung
N = VTHL Norm; S = Sonderbauform
max. Zylinderhub
Kolbenstangendurchmesser
Kolbendurchmesser
Konstruktionsstand
Bauart Wegeventil
L = liegend; R = stehend
Nenngröße
Steuerungsaufbau
VW = Vierwegebetrieb
UT Umsteuerung
S = standard; P = proportional
Ventilaufbauten
1 = Basis (nur Wegeventil)
2 = M11 Drosselrückschlagventil
3 = D40 Druckminderventil;
4 = RVY2 entsp. Rückschlagventil
5 = M11 + D40
6 = M11 + RVY2
7 = D40 + RVY2
8 = M11 + D40 + RVY2
Sinnbild
Hubzylindereinheit